
Z obsahu
Z jednání  zastupitelstva•	
Co se událo v roce 2009•	
Schválený	rozpočet•	
Přehled	srážek	a	teplot	2009•	
Vánoční	flétničky•	
Vánoční	turnaj	ve	stolním	tenise•	

Historie	obce	–	železnice	v	Nekoři•	
Motoskijöring	•	
Zimní	soustředění	ZBK	PK•	
MS	Nekoř•	
HBK•	
SDH	–	zimní	závody•	

Dětský	karneval•	
Lední	hokej•	
Tříkrálová	sbírka•	
Cestománie	-	Asie•	
Společenská	kronika•	

1 • březen

Umístnění nekořské železniční stanice u textilní továrny



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

2

Z jednání obecního zastupitelstva
19. ledna 2010
Pozemkové záležitosti. 

OZ schvaluje prodej pozemků p.p.č. 2137 o výměře 1 209m• 2, st.p.č.576 o výměře 181m2 v k.ú. Nekoř 
SBD Žamberk-majitelům bytovky čp. 316. Cena stavebního pozemku je 50,-Kč/m2, cena p.p. 20,-Kč/m2 
+ náklady spojené s prodejem (smlouva, vklad do KN). Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 
9.9. 2009 do 9.10. 2009.  9 – 0 – 0.
OZ schvaluje prodej pozemků p.p.č. 2133/32 o výměře 122m2, v k.ú. Nekoř panu Josefu Duškovi, Nekoř • 
275. Cena p.p. 20,-Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 
18.4. 2007 do 21.5. 2007.  9 – 0 – 0.
OZ schvaluje prodej pozemků p.p.č. 743/3 o výměře 348m• 2, v k.ú. Nekoř panu Šejnohovi, Ústí nad Orlicí 
a pani Dernerové, Peklo nad Zdobnicí. Cena p.p. 40,-Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Záměr prodeje 
byl vyvěšen na úřední desce od 4.12. 2009 do 4.1. 2010. 9 – 0 – 0.
OZ schvaluje prodej pozemků p.p.č. 3007 o výměře 97m2, v k.ú. Nekoř panu Milanu Kniznerovi, Nekoř • 
198. Cena p.p. 20,-Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 
10.6. do 13.7. 2009.    9 – 0 – 0.
OZ pověřuje starostu provedením odkoupení od p. Jana Luxe p.p.č. 193 o výměře 316m• 2 pro potřeby 
obce. Jedná se o pozemek u ZŠ. OZ navrhuje odkup za cenu 20,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.  
 9 – 0 – 0.
Pan Bednář Pavel, Nekoř 133, požádal o vytyčení obecních pozemků sousedících s jeho pozemky. Zále-• 
žitost bude řešena na jaře, až nebude sníh.   9 – 0 – 0.

Různé.
Účetní OÚ p. Glonková, která byla pověřena na den 9.1. 2010 výkonem zmocněnce pro letošní tříkrá-• 
lovou sbírku, podala informace o výsledku sbírky. Sbírka se konala společně v Nekoři a na Studeném. 
V Nekoři bylo vybráno, 37 740,- Kč, 20,- zlotých, 1,01 euro, na Studeném bylo vybráno, 5 525,- Kč. 
Celkem se vybralo 43 265,- Kč, 20,- zlotých, 1,01 euro
Pan Milan Lux požádal o pronájem kempu „Petrův palouk“ na rok 2010. OZ s pronájmem souhlasí za • 
stejných podmínek jako v roce 2009.  9 – 0 – 0.
Firma ADMOS, p. Fogl Nekoř 95 požádal o umístění fotovoltických panelů na střechu nového RD. OZ • 
souhlasí bez připomínek.   9 – 0 – 0.
P. Knizner požádal o skácení smrku u jejich RD. OZ souhlasí bez připomínek.   9 – 0 – 0.• 
P. Baláš seznámil OZ s nabídkami na výměnu oken v restauraci KD Nekoř. Do druhého kola postupují fi: • 
Wavaro Zábřeh, Gerappa Ústí nad Orlicí, Svět oken Ústí nad Orlicí, Okna Macek Dubňany, Mifer Ústí 
nad Orlicí. Firmy budou obeslány k provedení zaměření a zkonkretizování nabídky s ohledem k určitým 
změnám.

16. února 2010
Rozpočet na rok 2010

Účetní OÚ seznámila OZ a přítomnou veřejnost s rozpočtem obce na rok 2010, který byl vyvěšen na úřed-• 
ní desce od 10.12. 2009 do 10.2 2010. OZ schvaluje rozpočet na rok 2010 jako schodkový. Rozpočtový 
schodek bude kryt úvěrem. Rozpočet tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu.   9 – 0 – 0
Účetní OÚ seznámila OZ s provedením inventur majetku obce. Zpráva i odpisy vyřazeného majetku jsou • 
přílohou zápisu.  9 – 0 – 0
Příspěvek ZŠ schválený v rozpočtu činí 350 000,- Kč na provoz ZŠ, 114 000,- Kč na výjimku z počtu žáků • 
v ZŠ na období od 1.1. 2010 do 31.8. 2010, tento příspěvek byl již jednou schválen v roce 2009. Příspě-
vek na kroužky ve výši 27 000,- Kč, který bude proplacen dle skutečnosti k 30.6. a k 31.12. na základě 
požadavku ředitele ZŠ v max. výši 120,- Kč/1hod..   9 – 0 – 0



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

3

OZ požaduje, aby ZŠ a MŠ předkládaly návrh rozpočtu vždy nejpozději k 30. listopadu kal. roku. OZ • 
nařizuje ředitelům ZŠ a MŠ rozšířit analytické členění účtů dle přílohy. Dále OZ požaduje po ZŠ a MŠ 
předložit vnitřní účetní směrnice.   9 – 0 – 0
OZ schvaluje příspěvky místním spolkům ve stejné výši jako v roce 2009, tj. SDH 23 000,- Kč, SHM • 
20 000,- Kč, TJ Sokol 13 000,- K, ČRS 10 500,- Kč, MS 5 000,-Kč, ČČK 1 000,-Kč. Zbytek z rozpočto-
vané částky bude ponechán na případné další akce.   9 – 0 – 0

 
Povodňový plán. Starosta seznámil OZ s aktualizací povodňového plánu obce. Zesnulý p. Bohuslav Dušek 
byl nahrazen p. Romanem Balášem.

Zprávy výborů. Předsedové kontrolního a finančního výboru seznámili OZ s činností finančního a kontrol-
ního výboru. OZ bere na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru, s uvedenými zprávami souhlasí 
bez výhrad.   9 – 0 – 0

Různé
Starosta seznámil OZ s odpovědí Pardubického kraje a ČSAD k podané žádosti úprav autobusových spojů • 
Nekoř – Letohrad a zpět. Požadavek úprav písemný, byl od p. Šrotové a několika dalších bylo ústních. 
P. Šrotové zašle starosta písemnou odpověď. Ing. Pomikálek navrhl, ať OZ požádá PK o včasné sdělení 
přípravy nového jízdního řádu, aby další úpravy spojů mohly být projednány s požadavky okolních obcí 
na společných linkách.
OZ projednalo žádost p. Duška, Nekoř 270, aby pozemky schválené OZ k prodeji p. Bohuslavu Duškovi • 
byly prodány p. Julianna Dušek, Nekoř 270. OZ souhlasí.   9 – 0 – 0
OZ navrhuje od roku 2011 provést úpravu místních poplatků ze psů a za TDO. Bude řešeno místní vy-• 
hláškou. 
OZ souhlasí s vybranou dlažbou a obklady do budovy na sportovišti.• 
P. Tadeáš Beneš, Nekoř 200, požádal o zapůjčení sálu KD pro oslavu narozenin. OZ se zapůjčením sou-• 
hlasí za podmínek: platba 1 500,- Kč bude provedena předem. Dále bude složena na OÚ částka 5 000,- Kč 
jako garance úhrad, pro případ poškození zařízení.   9 – 0 – 0
P. Baláš seznámil OZ s přehledem firem podaných nabídek na výměnu oken v přízemí KD. Do užšího • 
výběru byly vybrány 3 firmy. Hlasováno pro fi. Mifer – 1 hlas, Wavaro – 2 hlasy, Greappa – 6 hlasů, OZ 
rozhodlo zadat výměnu oken fi. Gerappa Ústí nad Orlicí
Ing. Pomikálek seznámil OZ s přípravou změn ÚP obce. Další informace ohledně změn budou zveřejněny • 
v Nekořském zpravodaji popř. letáky do domácností. 
OZ souhlasí, aby administrativní příprava zateplení ZŠ v Nekoři včetně dotací byla provedena ve spolu-• 
práci s fi. Redea Žamberk.   9 – 0 – 0
OZ rozhodlo, že zapůjčení sálu KD pro uspřádání dětského karnevalu 28.2. 2010 a velikonoční výstavy • 
28.3. 2010 bude bez poplatku.   9 – 0 – 0
P. Jaroslav Lehký vyjádřil poděkování p. Vackovi za opravu židlí na sále KD.• 

Slovo starosty obce
Vážení spoluobčané, 
na začátku letošního roku vás chci alespoň ve stručnosti informovat co se plánuje za větší akce v roce 
2010. 

Na prvním místě jistě zůstane zajištění řádného chodu obce včetně základní a mateřské školy. Le-
tošní nejnákladnější akcí zůstává rekonstrukce „Centra volnočasových aktivit“. Tato rozsáhlá in-
vestiční akce za podpory Evropských fondů a Pardubického kraje musí být do konce listopadu 2010 
ukončena a předána k užívání.



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

4

Pro letošní rok obec požádala o dotaci na zateplení a výměnu oken budovy základní školy. Doku-
mentace je připravena, příslib dotace také a v současné době se připravuje výběrové řízení. Dále je 
připravena výměna oken v přízemí budovy kulturního domu s realizací v dubnu. Rovněž je požádáno 
o dotaci z Pardubického kraje na kompletní rekonstrukci elektroinstalace sálu a přilehlých prostor 
KD. I zde je připravena dokumentace a čekáme na schválení dotace. Mimo tyto akce se budeme snažit 
zajistit i ostatní potřeby našich spoluobčanů. 
Na závěr si vás dovoluji požádat o pomoc při vytipování vhodného místa pro stanoviště kontejnerů 
(domovní odpad, železo, sklo, papír). Toto místo musí být uzavřeno s organizovaný sběrem. Další 
problém je s vytipováním místa pro ukládání stavební sutě. Vaše náměty sdělte v kanceláři OÚ Nekoř, 
nebo e-mailem na adresu: ounekor@orlicko.cz Děkujeme za náměty.  Josef Dostálek – starosta 

Termíny svozu odpadů 2010
Termíny svozu TKO - popelnic pro rok 2010, svozový den: pondělí - odpolední směna

Březen: 1, 8, 15, 22, 29 
Duben: 12, 26, 
Květen: 10, 24
Červen: 7, 21

Červenec: 5, 19
Srpen: 2, 16, 30
Září: 13, 27 
Říjen: 4, 11, 18, 25 

Listopad: 1, 8, 15, 22, 29 
Prosinec: 6, 13, 20, 27

Sběr nebezpečných odpadů v roce 2010 - 21. 4 a 7.9. 2010

Sběr plastů v průhledných pytlích a sběr nápojových kartonů v červených pytlích. svozový den středa 
24.3.; 21.4.; 19.5.; 16.6.; 14.7.; 11.8.; 8.9.; 6.10.; 3.11.; 1.12.; 29.12. Pytle lze zakoupit v kanceláři OÚ. 
Svoz skla – kontejnery na sklo - 4x ročně: středa 10.3.; 9.6.; 8.9.; 8.12.
Svoz papíru – kontejnery na papír - Svozový den pátek: 2.4.; 30.4.; 28.5.; 25.6.; 23.7.; 20.8.; 17.9.; 15.10.; 
12.11.; 10.12.
Sběr železa
Sběr železa provedou hasiči v průběhu měsíce dubna, přesný termín bude vyhlášen. 

Co se chystá v roce 2010

květen
30. května Nekořský kros – TJ Sokol
červen
19.června Rybářský táborák –ČRS Nekoř
27.června Dětský den - spolky a OU Nekoř
červenec
3. července Srandamač - zábavný Turnaj spolků 
a OZ 
3. července Hasičský táborák – SDH Nekoř

31. července Pouťový turnaj v nohejbalu
srpen
31.7. – 1. 8. Pouťové posezení pod lipami
14. srpna Myslivecké hody – MS Nekoř
září
18. září Soutěž v požárním sportu – SDH Nekoř
28.září Svatováclavský turnaj v minifotb. žáků – 
klub SHM Nekoř

Co se událo v roce 2009
Zima 2009•  – přinesla dva závody mistrovství ČR v Motoskijöringu v Nekoři – 10. a 17. ledna 
2009, i zimní dětské branné závody 21. února 2009 – to vše na hasičském cvičišti u továrny. Tam 
také 18. února 2009 proběhl odstřel 100 let starého komína u výtopny továrny 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

5

Plesová sezona•  – 24.1. hasičský – následoval 6.2 masopustní bál, 14.2. rybářský ples a 22.2. dětský 
maškarní
19. 4. 2009 sehrál divadelní soubor Ledříček z Klášterce – představení Černá komedie• 
V dubnu započala • rekonstrukce sportoviště ve středu obce – s názvem Rekonstrukce centra vol-
nočasových aktivit v Nekoři. Celkový náklad činí 20,613 mil Kč, z toho činí dotace EU a RR 
17,262 mil Kč. Tento projekt obsahuje rekonstrukci a přístavbu provozní budovy (nynější „Ro-
xet“), rekonstrukci provozní budovy č. 2 – podium a skladovací prostory, hlediště, vyasfaltované 
hokejové hřiště včetně odnímatelných mantinelů, a osvětlení, rekonstrukci stávajícího asfaltového 
tenisového kutru, vybudování jímky na odpadní vody, nutná protipovodňová opatření břehů poto-
ka, přípojku el. energie, oplocení, dešťovou kanalizaci s odvodněním a zpevněním ploch a vybave-
ní inventářem a sportovním zařízením - několik prvků skate hřiště, pevný stůl na stolní tenis, stoja-
ny na street ball, dětské herní koutky. Celá akce je rozdělena na dvě etapy, ukončení se předpokládá 
v říjnu – listopadu 2010. 
Ráno 22. 5. nás na náměstíčku přivítala • podřezaná májka shozená do elektrických drátů 
23.5 proběhlo na hasičském hřišti u továrny•  hasičské okrskové cvičení, pro zajímavost obohacené 
i povinným pořadovým cvičením – nekořští mladší i starší muži i starší ženy své kategorie vyhráli
24.5 tradiční•  Nekořský kros ve stížených podmínkách rekonstrukce sportoviště
28.6. • Dětský den pořádaný spolky a obcí – tentokrát u základní školy
4. července před hasičským táborákem proběhl • Srandamač spolků a obecního zastupitelstva v ne-
tradičních disciplínách
Letní bouřky•  vyvolávaly přívalové záplavy – 22.7. kroupy padaly i u nás, naštěstí bez větších 
škod. Zásah blesku vyřadil věžní hodiny a elektrické zvonění ve věži kostela sv. Mikuláše
V obci proběhla • sbírka na postižené povodněmi - ŘK farnost Nekoř vybrala 45 100,- Kč, SDH 
5 000,- Kč, TJ Sokol 4 000,- Kč, občané obce 4 800,- Kč, DV Konzum 1 500,- Kč, obec z rozpočtu 
5 600,- Kč. Firma Hellas věnovala cca 100 párů ponožek a dětské punčocháčky. Celkem bylo vy-
bráno 66 000,- Kč, prostředky předány prostřednictvím Charity dvěma postiženým rodinám v v ob-
ci Bernartice na Jesenicku 
Nekořská pouť•  – tradiční posezení pod lipami, nedělní vzpomínka na J. Luxe, pro oslavy 135 let 
hasičů a 125 let rybářů oba spolky uspořádaly výstavy o činnosti výstavy, doplněno výstavou v Hu-
sově sboru, sobotní pouťový turnaj v nohejbale
V letních měsících proběhlo • restaurování kříže před kostelem sv. Mikuláše celkovým nákladem 
135 tis. Kč z velké části pokryté z dotace získané z ministerstva kultury 
28.9.2009 • II. Nekořská cesta za pohádkou proběhla v lese a pod hrází Malé přehrady
Členové zásahové jednotky SDH v září po zařazení do krizových jednotek PK absolvovali dvou-• 
denní školení civilní obrany na Seči
19.9 • Nekořský pohár – poslední závod okresní Velké ceny v požárním sportu
20.9. • Varhanní koncert Orlickokladského varhanního festivalu
25.10. • Vítání občánků narozených v I. – III. čtvrtletí roku 2009
29. 12. • Vánoční turnaj ve stolním s tenise
V roce 2009 byla zavedeno a vybaveno pracoviště CZECH POINT na obecním úřadě• 
Proběhla výměna oken na obecním domě čp. 286 – (budova pošty)• 
Do restaurace KD Nekoř dodány nové židle a stoly• 
14. dubna nás navždy opustil pekař pan Karel Adamec, 26. října pak tragicky zahynul zastupitel • 
pan Bohuslav Dušek



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

6

Schválený rozpočet obce Nekoř na rok 2010

Návrh rozpočtu  obce Nekoř 2010  
   Příjmy Výdaje 
Daňové příjmy  5900000  
Dotace   338 300  
Dotace NUTS  8 294 300  
Lesní hospodářství  5000 30000
Orlicko    47000
Turismus,služby, Petr.palouk 126300 119000
Opravy místních komunikací  200000
Kanalizace   90000
Mateřská škola   160000
Základní škola  100100 2291100
Školné městům   240000
Knihovna    1200
Kronika    10000
Rozhlas    20000
Památky    15000
Zpravodaj   10000 40000
Kulturní dům,údržba a opravy 107000 635000
Příspěvek na veřejné akce,pouť  2000
Provoz hřiště  10000 10620000
Dotace obč.sdružením  95000
Zdravotnictví   25000
Bytové hospodářství  48000 312000
Veřejné osvětlení   260000
Hřbitovnictví  1000 75000
Územní rozvoj  152300 15500
Svoz TDO   60000 685000
Veřejná zeleň a oprava čekáren  108000
Setkání důchodců   7700
Požární ochrana   11000
Zastupitelé   654000
Činnost obce,elektřina,voda,PHM 3000  
mzdy, pojistné,materiál,  936800
Úroky   20000  
Celkem   15175300 17705300
Úvěr   6730000 4200000
Součet   21905300 21905300
     
Vyvěšeno na úřední desce dne 10.12. 2009, sňato dne 10.2.2010 
  Schváleno v obecním zastupitelstvu dne 16.2.2010 
 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

7

Přehled srážek a teplot v roce 2009
Př

eh
le

d 
pr
ům

ěr
ný

ch
 m
ěs

íč
ní

ch
 te

pl
ot

 a
 m
ěs

íč
ní

ch
 sr

áž
ek

 v
 r

oc
e 

20
09

 v
e 

sr
ov

ná
ní

 s 
př

ed
ch

oz
ím

i r
ok

y 
   

sl
ed

ov
an

ýc
h 

na
 v

od
ní

m
 d

íle
  P

as
tv

in
y  

  
m
ěs

íc
 

Pr
.. 

m
ěs

.t 
v 

o C
   

20
04

 

Pr
.. 

m
ěs

.t 
v 

o C
  

20
05

 

Pr
.. 

m
ěs

.t 
v 

o C
  

20
06

 

Pr
.. 

m
ěs

.t 
v 

o C
  

20
07

 

Pr
..m

ěs
.t 

v 
o C

  
20

08
 

Pr
..m

ěs
.t 

v 
o C

  
20

09
 

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
4

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
5 

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
6 

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
7

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
8

 
Ú

hr
n 

sr
áž

ek
 v

 
m

m
 2

00
9 

le
de

n 
-5

,1
2 

-1
,1

6 
-6

,9
5

2,
3 

0,
8 

-5
,0

 
91

,6
 

13
9,

1 
50

,5
 

13
8,

1 
88

,5
 

52
,3

 
ún

or
 

-1
,1

8 
-3

,9
7 

-4
,1

7
1,

8 
1,

4 
-1

,8
 

 6
3,

3 
11

4,
7 

87
,8

 
76

,8
 

20
,8

 
93

,4
 

bř
ez

en
 

 1
,4

6 
-1

,0
5 

-1
,4

7
4,

5 
2,

2 
2,

1 
 2

8,
9 

53
,8

 
89

,0
 

74
,8

 
87

,1
 

11
5,

3 
du

be
n 

8,
15

 
7,

74
 

6,
98

8,
9 

7,
1 

10
,9

 
30

,3
  

33
,3

 
83

,4
 

6,
4 

39
,6

 
27

,0
 

kv
ět

en
 

10
,4

7 
11

,9
3 

11
,4

9
13

,5
 

12
,4

 
12

,2
 

45
,5

 
11

6,
0 

14
2,

7 
80

,5
 

68
,3

 
68

,2
 

če
rv

en
 

14
,7

3 
14

,7
1 

15
,7

4
16

,8
 

16
,4

 
13

,4
 

 5
4,

0 
66

,6
 

53
,9

 
12

6,
5 

86
,8

 
11

1,
8 

če
rv

en
ec

 
16

,1
9 

16
,5

8 
20

,1
8

17
,1

 
17

 
17

,1
 

 5
4,

8 
11

6,
0 

29
,3

 
14

6,
6 

48
,6

 
18

5,
7 

sr
pe

n 
17

,0
6 

14
,7

7 
14

,5
5

16
,8

 
16

,5
 

17
,0

 
10

9,
7 

84
,9

 
22

6,
2 

37
,5

 
63

,4
 

30
,3

 
zá
ří

 
11

,7
0 

13
,9

4 
14

,5
7

10
,8

 
11

,7
 

14
,0

 
 5

0,
0 

56
,0

 
42

,0
 

11
9,

5 
30

,4
 

23
,3

 
ří

je
n 

9,
16

 
8,

85
 

10
,0

8
6,

7 
7,

7 
6,

7 
  4

1,
3 

12
,9

 
47

,9
 

54
,0

 
31

,8
 

11
3,

8 
lis

to
pa

d 
2,

80
 

1,
92

 
5,

3
0,

9 
4,

4 
4,

1 
11

6,
6 

52
,2

 
13

1,
6 

12
1,

2 
57

 
39

,8
 

pr
os

in
ec

 
-1

,1
4 

-1
,7

3 
-0

,3
3

-1
,9

 
0,

8 
-1

,2
 

  4
4,

4 
13

8,
6 

55
,9

 
68

,1
 

25
,9

 
60

,6
 

 
Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
   

7,
02

 o
C

 

Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
 

6,
88

 o
C

 

Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
 

7,
16

 °C
 

Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
 

8,
2 

°C
 

Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
  

8,
2 

°C
 

Pr
ům

. 
ro
č.

 t.
  

7,
5 

°C
 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
  

73
0,

3 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
  

98
4,

10
 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
  

10
40

,2
 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
  

10
49

,8
 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
64

8,
2 

ce
lk

em
 

za
 ro

k 
92

1,
5 

 M
ax

im
ál

ní
 te

pl
ot

a 
+ 

30
,4

 d
ne

 2
3.

7.
20

09
,  

m
in

im
ál

ní
 te

pl
ot

a 
- 1

9,
1 

dn
e 

20
.1

2.
20

09
, m

ax
. v

ýš
ka

 sn
ěh

u 
42

 c
m

 d
ne

 2
4.

2.
20

09
 

 
 

 
 

 
Zd

en
ěk

 D
vo
řá

k 
 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

8

Změny územního plánu obce Nekoř
Z rozhodnutí zastupitelstva obce se v letošním roce provedou nejnutnější změny územního plánu obce 
Nekoř. Velká změna, respektive přepracování stávajícího územního plánu podle platné legislativy se 
musí udělat do roku 2014, předpokládáme, že v naší obci se práce na této aktualizaci zahájí za dva 
roky , tedy v roce 2012. 
Přesto již nyní prosíme všechny, kteří mají připomínky k současnému územnímu plánu, návrhy na jeho 
úpravu či nutné změny, aby je do konce měsíce května sdělili na obecním úřadě nebo některému ze 
zastupitelů obce. Ze shromážděných podnětů zastupitelstvo následně vybere nejnutnější, které zahrne 
do připravované změny, další budou sloužit k zmíněné velké aktualizaci, která nás také zanedlouho 
čeká. 

Pro bližší pochopení, co je a k čemu územní plán obce slouží, uvádíme několik skutečností….

Územní plán stanoví zejména koncepci rozvoje a ochranu hodnot území obce. Vymezuje zastavěné 
území, zastavitelné plochy, plochy přestavby, plochy pro veřejně prospěšné stavby, plochy pro veřej-
ně prospěšná opatření, plochy pro územní rezervy a stanovuje podmínky využití těchto ploch. Dále 
řeší koncepci dopravní a technické infrastruktury, koncepci využití krajiny. To znamená v zastavě-
ném území a zastavitelné ploše zejména: způsob zástavby, výšku zástavby, intenzitu využití pozemku 
(jak velká jeho část může být zastavěna). V nezastavěném území zejména: způsob využití pozemků 
v krajině, vymezení územních systémů ekologické stability (biocentra, biokoridory), návrh cestní sítě 
a pod.

Územní plán je závazný pro pořízení a vydání regulačního plánu zastupitelstvem obce, pro rozhodo-
vání v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí – a to je nutná součást stavebního povolení 
pro jakoukoli stavbu. 

Nejdůležitějšími údaji v ÚP jsou hranice zastavěného území a vymezení zastavitelných ploch. Hra-
nice zastavěného území a zastavitelných ploch jsou rozhodující pro určení, kde je možná nová vý-
stavba. 

Důležité je určení pro jaký způsob využití (účel) je plocha území vymezena. Ve většině ÚP jsou 
rozlišovány plochy bydlení, občanského vybavení (kultura, administrativa, školství, distribuce, sport 
aj.), dále výroby a skladování (zemědělství, průmysl, podnikání aj.), dopravní infrastruktury (komuni-
kace, parkování), plochy veřejné zeleně, plochy technické infrastruktury, jako jsou například čistírny 
odpadních vod, regulační stanice, vodojemy apod.

V textové části územního plánu najdeme podmínky pro využití ploch (ve starších územních plánech 
tzv. regulativy). Zpravidla se uvádí hlavní využití plochy (např. bydlení), přípustné využití plochy 
(např. individuální garáže, zahrady) a nepřípustné využití plochy (např. stavby pro výrobu a země-
dělství). 

Dalším z důležitých údajů územních plánů jsou limity využití území. Jedná se především o ochranná 
pásma. Limity využití území vyplývají z právních předpisů (např. ochranné pásmo vysokého napětí 
7 m) nebo jsou stanoveny na základě právních předpisů (např. výpočtem určené ochranné pásmo ži-
vočišné výroby) nebo plynou z vlastností území (např. sesuvné území). 

Jak již bylo uvedeno, občan by měl sledovat v územním plánu zejména: hranice zastavěného území, 
způsob využití ploch (účel ploch, funkční plochy), zastavitelné plochy (návrhové plochy), podmínky 
pro využití ploch.

Předem děkujeme za vaše podněty a spolupráci na změně územně plánovací dokumentace naší obce. 
 Jiří Pomikálek



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

9

Vánoční flétničky
I v loňský v předvánoční den 23. 12. 2009 se místní děti s flétnami v ne-

příznivém počasí snažily přinést trošku vánočního obveselení našim starším 
spoluobčanům zahráním koledy a darováním přáníčka s přáním do nového 
roku, která děti doma samy vyrábějí. Tato již tradiční akce se koná už od ro-
ku 1999, v této době se „Flétničky“ konaly pod vedením Marušky Králové. 

Po skončení Marušky se snažíme 
v tradici pokračovat. I proto se na 
nás někteří starší lidé těší a přijí-
mají nás s velikou radostí.

Loni nám sice nepřálo počasí, 
ale nadšení dětí bylo tak veliké, 
že jsme překonali i tuto nesnáz. 
Děkujeme všem lidem, kteří nás 
přivítali. Veliké díky také patří 
dětem a všem dospělým, kteří se na vánočních „Flétnič-
kách“ podíleli.

A kdo všechno na flétničky hrál – Zdíša Bednářová, Liduška Hubálková, Bára Šulcová, Nikolka 
Pomikálková, Lucka Matyášová, Anička Novotná, Doubravka Mikysková, Maruška Karešová, Ku-
ba a Štěpán Pomikálek, Magdalena Hubálková, posíleni o Klárku Tomanovou z Pastvin a Krystýn-
ku Brůnovou z Klášterce. Doprovod a držení not obstarali Pepa Toman a Tomáš a Michal Brůnovi 
z Klášterce.  Magdaléna Hubálková

TJ Sokol Nekoř - Vánoční turnaj ve stolním tenise
29. prosince 2009 se v naší obci uskutečnil již sedmý ročník tradičního Vánočního turnaje ve stol-

ním tenise jednotlivců. Soutěžilo se jako každoročně ve dvou kategoriích. Děti do 15-ti let a dospělí.
Start turnaje byl vyhlášen na 15:00 hodin pro děti a na 17:00 hodin pro dospělé.  

Do soutěžních zápasů dětí se pustilo 5 chlapců. Vzhledem k nízké účasti v této kategorii rozho-
dl organizační výbor, že se bude hrát systémem každý s každým a to na dva vítězné sety. Přesto-
že se ve velké části jednalo o začínající hráče, bylo zde možno shlédnout některé velmi pěk-
né zápasy. Zvláště souboj o první místo byl ozdobou v této věkové kategorii. Utkali se v něm 
Jakub Špaček a Dominik Faltus. Úspěšnějším v tomto klání byl nakonec Jakub a zajistil si tak 
první místo, když v průběhu turnaje neztratil ani set. Jen velká škoda, že se nezúčastnilo více dětí.  
Po skončení dětské kategorie byly odstartovány boje v kategorii dospělých. Protože se přihlásilo 22 
hráčů a hráček, bylo rozhodnuto, že startující budou rozděleni do dvou pětičlenných a dvou šestičlen-
ných skupin, z nichž nejlepší dvojice postoupí do finalové skupiny a ostatní budou hrát ve skupinách 
podle pořadí. Do každé ze skupin byl nasazen jeden ze čtyř nejlepších hráčů tak, aby se předešlo sou-
bojům nejlepších mezi sebou již v základních skupinách. Stejně jako u dětí bylo stanoveno, že hrát 
se bude na dva vítězné sety. Utkání se rozběhla na všech čtyřech dostupných stolech. Po ukončení 
základních skupin, byla známa finalová osmička, která si to rozdala mezi sebou o vítězství v turnaji. 
Její složení bylo: Uhlíř Ladislav, Krejčí Tomáš ml., Krejčí Tomáš st., Faltus Pavel, Lehký Jiří,Marek 
Vojta, Lehký Jaroslav a Bednář Ondra. Souboje byly více než vyrovnané a zrodila se i některá pře-
kvapení. Bylo se opravdu na co dívat, a příznivci stolního tenisu museli být spokojeni s předvedenou 
hrou.



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

10

Celkovým vítězem se nakonec stal pan Ladislav Uhlíř, který v průběhu turnaje ztratil pou-
ze jediný set, který mu ukořistil celkově druhý hráč pořadí Jirka Lehký. Vinou drobného zaváhá-
ní v zápase s Tomášem Krejčím ml. se o druhé místo připravil nestor Nekořského stolního teni-
su Jarda Lehký, na kterého tak zbyla „pouze“ pomyslná bronzová medaile a krásné třetí místo.  
Mezi hráči dospělých se objevily i 4 zástupkyně něžného pohlaví. Je to oproti loňskému ročníku, 
kdy se zúčastnila pouze jedna žena znamení, že stolní tenis není jen sportem pro muže. Proto byla 
samostatně vyhodnocena i soutěž žen. První místo tak mezi ženami obsadila Jana Langerová, když ve 
společném žebříčku dospělých jí patřilo krásné třinácté místo.

Závěrem bych chtěl vyzdvihnout některé zajímavé skutečnosti. Za zmínku stojí umístění Vojty 
Marka na 6. místě mezi dospělými zejména proto, že se jedná o vítěze kategorie dětí z minulého roční-
ku. Pokud na sobě bude i nadále pracovat, myslím že v nadcházející sezoně, kdy se chystáme přihlásit 
do okresní soutěže stolních tenistů, bude patřit k oporám rodícího se týmu. Veliké poděkování patří 
všem sponzorům, bez kterých by nebyly krásné ceny pro všechny zúčastněné. A největší dík a uznání 
bych chtěl vyslovit všem, kteří se nebáli a přišli si zahrát. Byl to ten nejhezčí dárek pro ty, kdo celou 
akci organizovali a starali se o její hladký průběh. Tomáš Krejčí

Historie obce – železnice v Nekoři
V loňském posledním čísle Nekořského zpravodaje v předvánočně silvestrovském ladění jsme 

uvedli článek letohradských cimrmanologů, v němž je zmíněno, že český velikán vyměřoval trať od 
Kyšperského nádraží na Nekoř a dále na Zemskou bránu, která kopírovala dnešní silniční komunika-
ci…. A jaké jsou historicky doložené skutečnosti? 

Železnice do Nekoře měla skutečně vést. A to dokonce ve dvou projektech. 
Železnice Praha – Hradec Králové – Kyšperk se stavěla v roce 1872. A již v roce 1897 se jednalo 

o stavbě dráhy do Orlických hor. Žamberk usiloval o trať Žamberk – Bartošovice – Trčkov, Kyšperk 
však usiloval o trať, která by vedla z Kyšperka přes Nekoř, Kunvald a Rokytnici. To se možná stalo 
železnici do Nekoře osudné, protože oba projekty mezi sebou zápolily, až byla nakonec vystavěna 
trať do Rokytnice z Doudleb. Projekčně byl zpracován projekt Žamberk - Trčkov, byl zpracován 
detailní projekt Polohopisný a výkupní plán i Ohnivzdorná zařízení. Železniční stanice měla být 
umístěna za textilní továrnou, trať poté vedla za Matyášovým statkem u továrny, kolem Netušilů a po 
Vejrově k Pastvinám. Kyšperský projekt nebyl projekčně zpracován a tak nevíme, kudy měl vést. 
V důsledku 1. světové války na žádnou dráhu nedošlo. Situace Nekořské železniční stanice na titulní 
straně i následující ukázky z obou detailních projektů dokreslují tyto skutečnosti. 

S použitím knihy V. Faltuse Historie obce Nekoř a materiálů J. Páchy Jiří Pomikálek



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

11



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

12

Motoskijöring
Stejně jako vloni i letošní zima přinesla do Nekoře jeden 

ze závodů mistrovství republiky v Motoskijöringu. Záslu-
hu na tom má Roman Bednář za pomoci dalších nekořáků, 
v článcích popisujících tento závod v tištěných i elektronic-
kých médiích byla chválena dobře připravená nekořská trať 
na hasičském cvičišti u to-
várny. Oproti předchozím 
ročníkům se trochu se změnil 
systém závodů. Jelo se systé-
mem dvanácti kvalifikačních 
jízd, v nichž se potká každý 

jezdec s každým podobně, jako je tomu na ploché dráze. Prvních osm 
jezdců, kteří měli nejlepší umístění z kvalifikačních jízd, postoupilo 
přímo do velkého finále „A“. Ostatní museli absolvovat finále „B“ 
z něhož dvě posádky doplnili startovní rošt finále „A“.

A i letošního seriálu Mistrovství republiky se zúčastnili i závodníci 
z Nekoře - Jindra Lux a Petr Glonek, po posledním únorovém závodu 
se s 27 body drželi na celkovém 15 místě… Jiří Pomikálek

Zimní soustředění záchranné kynologické brigády PK
Poslední lednový týden strávila část Záchranné brigády 

kynologů Pardubického kraje (ZBK PK) v Nekoři na zim-
ním soustředění. 

Náplní zimního soustředění byl především lavinový vý-
cvik našich chlupáčů – to znamená, že jsme se každý den 
pilně zahrabávali do sněhu a nechávali se nalézat. Někteří 
z nás se připravovali na zkoušky, které jsme pořádali na 
závěr výcvikového týdne. Ti museli kromě samotného vy-
hledání ve sněhu trénovat i jiné dovednosti, jako například 
poslušnost, chůzi psa za běžkami ve stopě či velmi oblí-
bené kužely alias ovladatelnost psa na vzdálenost. Výcvik 

jsme prokládali výlety na běžkách po blízkém i vzdálenějším okolí a nechyběly ani různé soutěže. 
Největší kladný ohlas měla bezpochyby soutěž jízdy z kopce na čemkoliv, která nakonec neměla 
poražených. 

Paleta zastoupených plemen psů byla vskutku pestrá 
a tak mohli obyvatelé Nekoře přes týden spatřit poměr-
ně rozšířené labradorské retrievery ve všech povolených 
zbarveních, belgické ovčáky malinois a groendael, kří-
žence, střední knírače, hovawarta, gordon setra…ovšem 
nechyběly ani rarity jako mudi či hrubosrstý venedénský 
baset, které by i mnohý odborník považoval za pouhé vo-
říšky. Nejmladším psím účastníkem bylo teprve půlroč-
ní štěňátko chesapeake bay retrievra Sam, které ovšem 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

13

svou velikostí směle předehnalo všechny dospělé psy. Nejstarší byl již osmiletý kříženec Oskar, který 
ale oplývá temperamentem a chutí do práce tak vysokou, že by mu jeho věk nikdo nehádal. 

Vyvrcholením týdenní práce byly mezinárodní zkoušky dle IRO (Mezinárodní organizace pro zá-
chranné psy). Pořádaly se tři druhy zkoušek – vstupní zkouška RH-E a lavinové zkoušky RH-LA 
(1.stupeň) a RH-LB (2. stupeň). Na zkoušky nastoupilo pět psovodů (čtyři z naší ZBK a jedna účastni-
ce až z Ostravy). Výsledkem byly čtyři úspěšně složené zkoušky. David Hynek s labradorem Maxem 
složili vstupní zkoušku RH-E s vynikajícím výsledkem 198 bodů z 200. Mezi další úspěšné zkouškaře 
patřila Zuzana Večeřová s mudim Csokim (RH-LA), Pavla Juchelková se špringršpanělem Lancelo-
tem (RH-LA) a Kristýna Dostálková s labradorem Tjabem (RH-LB), kteří všichni složili zkoušku na 
známku velmi dobře. 

V Nekoři jsme byli již potřetí – na jaře 2009 jsme zde měli víkendové soustředění zaměřené na 
plochy (okolní lesy) a sutiny (pevnost Bouda) a v létě 2009 jsme zde dokonce uspořádali „Wilderness 
seminár“, což byl seminář zaměřený na praktické plošné vyhledávání s lektory až z Kalifornie. Svým 
prostředím, nedalekou vzdáleností od Pardubic a příjemným přístupem místního obyvatelstva-za po-
třebnou toleranci nutno poděkovat především místním myslivcům-se nám Nekoř k pořádání podob-
ných akcí velmi osvědčila a rádi se budeme vracet. Poděkování také patří firmě Dibaq (výrobce krmiv 
pro psy), která naše soustředění opět podpořila.  Kristýna Dostálová – ZBK Pardubického kraje

Myslivecké sdružení Nekoř
Ohlédnutí za mysliveckým plesem
Dne 16.1.2010 proběhl opět po dvouleté přestávce, kdy se střídáme s rybáři, Myslivecký ples. Vy-

zdobený sál Kulturního domu přivítal zhruba 170 hostů, takže ani chřipková epidemie a krize lidem 
chuť do zábavy nesebrala.

Večer zahájil troubením loveckých fanfár přítel Radek Šroler, nekořský rodák.  
Následně se návštěvníkům předvedla skupina tanečnic břišních tanců ze sousedních Sobkovic. Inu, 
švarné myslivce a krásné ženy si v podvědomí každý spojuje dodnes. Poté již převzala štafetu hudební 
skupina BETTY, kterou tanečníci propustili k občerstvení až o půlnoci, kdy byla vyhlašována tom-
bola. Zde bychom chtěli poděkovat všem štědrým sponzorům, kteří nás nezklamali a pomohli nám 
zajistit bohatou tombolu jako vždy. Nechyběla tradiční hlavní cena - divoké prasátko. Po tombole se 
pak hrálo a tancovalo až do rána. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat za spolupráci Obecnímu úřadu, všem organizátorům a pomoc-
níkům, bez kterých by tato velká akce nešla uspořádat. Ing. Libor Matyáš

Hry bez katastru
HBK

Pod touto zkratkou se skrývají HRY BEZ KATASTRU. Hry, které jsou 
plné humoru, bláznivých disciplín a týmové spolupráce. Jsou jedinečné 
svým obsahem a také tím, že se pokaždé konají jinde (jak je z názvu čitel-
né, nemají žádný stálý katastr). Organizaci her zaštiťuje skupinka nadšen-
ců z Kunčic ( hlavní štáb), kteří mají vtip a styl a udávají tím tvář her.

Tyto hry mají dlouholetou tradici, spoustu příznivců v řadách soutěží-
cích a nadšené diváky.

Před dvěma týdny proběhl 36. ročník zimních HBK a poprvé se na nich objevil i tým Nekoře. Velký 
dík patří Lucce Taclové, která vše ziniciovala a do her nás přihlásila. Soutěžili jsme v maskáčovém 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

14

stejnokroji jako rota 777. Tým byl jako každý jiný složen v po-
měru dvou holek a tří kluků. Zpočátku se nám v disciplínách moc 
nedařilo, ale postupně opadávala nervozita a dařit se začalo. Nikdy 
jsme dopředu nevěděli, co nás čeká. Každá disciplína byla vymyš-
lena tak, aby se nevyhnutelně zapojili všichni členové týmu, vy-
mysleli herní strategii, použili něco málo fyzických sil a mohli si 
užít společnou srandu.

Asi nejnáročnější byla poslední disciplína, kdy každý měl co 
nejrychleji sníst nachystané „lahůdky“. Na pokraji sil jsme tak 

spolykali tatranku s křenem, utopence v pudinku, syrečky v čokoládě, štamprdli strouhanky a tlačen-
ku s marmeládou.

Přesto ani takový zážitek nám nemohl zabránit vychutnat si hry plnými doušky a slíbit si, že se 
dalších her určitě zúčastníme.Nekoř se, jako tým nováčků, umístila na překvapivém 6. místě z 29 
startujících týmů. Eliška Novotná
Pro bližší přiblížení průběhu her uvádíme jejich oficielní názvy : Škrtá celý svět aneb Reinelt by se 
divil, Brutální slepičí rej aneb Uhoň si svého kohouta, Zymňí sporty pod Umbulí aneb vlekoskijöring, 
Horská služba zasahuje aneb Havrani v akci, Botovýlet aneb Vrhni, jak vrhni, Sněžná slepota aneb 
Kunčický beran u doktora, Příběh opravdového člověka aneb Meresjev po kunčicku, Desatero chutí 
aneb Doběhni si pro svou svačinku. red

SDH Nekoř – zimní závody
Na sobotu 20.2.2010 jsme připravili zimní branný závod na lyžích i bez nich, především pro děti 

a mládež z naší obce. 
V letošním roce jsme se domluvili i na pozvání sborů dobrovolných hasičů z našeho okrs-

ku. Celá připravovaná akce byla závislá na přízni počasí, které nám nebylo zprvu nakloněno, 
ale v sobotu se umoudřilo a závody proběhly sice bez sluníčka, ale zato bez deště a chumelení.  
Na závodníky čekala trať dlouhá asi 1.000m se 6ti disciplínami: pamětí, dopravními značkami, střel-
bou ze vzduchovky, odhadem vzdálenosti a slalomem.

Soutěžilo se v kategoriích předškoláků se 6ti závodníky, mladších žácích s 5ti závodníky, starších 
žáků se 7mi závodníky, dorostenci s jedním závodníkem, ženy se 4mi závodnicemi a muži s 10ti 
závodníky, to vše běžci, a staršími žáky lyžaři se 4mi závodníky. Kategorie dospělých s velkým po-
čtem závodníků bylo překvapením letošních závodů a nás organizátorů. Celkem se tedy zúčastnilo 
23 závodících dětí z toho 7 závodníků ze sboru dobrovolných hasičů z Jablonného nad Orlicí a 14 
závodícími dospěláky. 

Všichni soutěžící 
závodili se zápa-
lem, povzbuzová-
ni ostatními zá-
vodníky a dalšími 
fandy z řad rodičů 
a občanů obce. 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

15

Nálada byla sportovní a k dobré pohodě závodníků i ostatních a vyplnění času potřebného k sečtení 
a vyhodnocení dosažených výsledků jednotlivých závodníků, přispěl i Martin Bezstarosti se svými 
koni a saněmi, který vozil malé i velké na saních po závodní dráze. Podle zájmu se i tato vsuvka líbila 
všem, malým i velkým. 

Závodníci se snažili všichni a tak byli také všichni odměněni cenami. V kategorii předškoláků zví-
tězila Adélka Černohousová, v mladších žácích Matěj Černohous, ve starších žácích běžcích Václav 
Faltus, ve starších žácích na lyžích Jakub Cejn, v dorostencích Jakub Fogl, v ženách Eva Dvořáková 
a v mužích Václav Lehký mladší.

Závěrem patří poděkování všem závodníkům za jejich účast a výkony v závodech, Martinu Bez-
starosti za nevšední zážitek pro malé i velké a všem našim hasičkám a hasičům, kteří se podíleli na 
přípravě a zdárnému průběhu těchto závodů i dobré náladě všech zúčastněných závodníků i fandů. 

Miroslav Jirčík

Dětský karneval
V poslední únorovou neděli - 28.2.2010 - se sál ne-

kořského kulturáku zaplnil pohádkovými bytostmi, fil-
movými postavami i zástupci říše zvířat. Konal se totiž 
tradiční maškarní karneval, který každoročně pořádají 
nekořské spolky ve spolupráci s obcí Nekoř.

Pravidelní účastníci vědí, že na programu je vždy hra-
ná pohádka, letos to byl příběh o Šípkové Růžence, ke 
zpestření programu mají pořadatelé připraveno i něko-
lik her, jako na vlka a ovečky, získávání per ptáka ohni-
váka a populární přetahování lanem. V neděli, bohužel 
jako již po několik let, využila děvčata svoji početní pře-

vahu a urputně bojující kluky nakonec přetáhla. Slavit mohli 
přítomní tatínkové, protože v následném klání rodičů poprvé 
v historii porazili za hlasitého povzbuzování dětí maminky. 

V programu samozřejmě nesmí chybět bohatá tombola, ve 
které jako los poslouží vstupenka, a tak snad malí účastníci 
odcházeli domů spokojeni a bez smutku, že karneval zakončil 
týdenní prázdniny. 

Nejtěžší na celém programu je vždy pro zástupce jednotli-
vých spolků z plného sálu nádherných masek vybrat dvacet 

nejlepších. 
Děkujeme všem ochotným zástupcům nekořských spolků, kteří se na or-

ganizaci karnevalu podílejí, a hlavně příspěvkům místních podnikatelů, kteří 
svými dary umožní v tombole obdarovat všechny malé účastníky karnevalu. 
Konkrétní poděkování patří Obci Nekoř, SDH Nekoř, MS Nekoř, ČRS Nekoř, 
Klubu SHM Nekoř, TJ Sokol Nekoř, firmě Klas Nekoř a.s., Pekárna Adamec 
Petr, DDD Miloš Krejsa, Autodoprava B. Dušek, Obchod u Lehků, Vinárna 
M. Zářecký, Restaurace KD manž. Dvořákovi, Elektroinstalace Petr Glonek, 
Truhlářství Josef Puchmeltr, Petr Pomikálek, Jiří Faltus, Jan Koblížek, Jaro-
slav Cvejn, Josef Dušek, František Slavík, Zdeněk Slavík, Václav Faltus, Jiří 
Pomikálek, Milan Lux, Luboš Doleček. Jiří Pomikálek



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

16

Lední hokej - Turnaj starších pánů
V sobotu 16. ledna se odehrál v Dlouhoňovicích každoroční, letos již šestý ročník turnaje. Tý-

my bývalých hráčů domácích Dlouhoňovic, Verměřovic a Nekoře hrály systémem každý s každým. 
V prvním zápase porazila Nekoř Verměřovice 4:2, brankami Tomana,Vaníčka, Lehkého a Zářeckého, 
za Verměřovice skórovali Majvald a Smetana. Ve druhém zápase porazila Nekoř domácí Dlouhoňo-
vice 3:1. Za Nekoř dali branky Vaníček a dvakrát Krejsa Jiří, za domácí Macháček Vl.. Tím se Nekoř 
stala vítězem a mohla slavit obhajobu loňského prvenství. Zbylé dva týmy si to rozdaly o druhé a třetí 
místo, vítězně z tohoto duelu po nájezdech vyšly domácí Dlouhoňovice. Nejmladšímu hráči turnaje 
bylo 40 let a nejstaršímu 62 let.

Nejlepším hráčem byl zvolen p.Toman z Nekoře, brankářem p.Jironč z Verměřovic a obráncem 
Podhájecký P. z Dlouhoňovic, cenu dostal i nejstarší hráč turnaje. 

Na závěr citaci z webových stránek HC Dlouhoňovice, odkud byly podklady pro tento článek čer-
pány: „Počasí nám ten pán nahoře opět přiděl krásné, vše se obešlo bez zranění a tak nezbývá než říci 
jen nashledanou za rok. Všem kdo se zúčastnili patří poděkování!!“

Lední hokej
Našemu hokejovému týmu KLAS Nekoř nadále probíhá sezona 2009/2010 v Lanškrounské ho-

kejové lize (LHL). Letošní ročník se již přehoupl do své rozhodující poloviny. V první části jsme 
podle výkonnosti z předchozího ročníku byli nasazeni do první ligy LHL a v ní jsme obsadili slušné 
6. místo.

Tím jsme se automaticky kvalifikovali do druhé části, ve které se již hraje o konečné umístění. Tato 
část probíhá nyní a z pěti odehraných zápasů máme 6 bodů s bilancí tří výher a dvou proher. Do kon-
ce nám tedy zbývá 5 zápasů, kde můžeme ještě získat maximálně 10 bodů. Nutno ale podotknout, že 
nás teď čekají nejzdatnější soupeři v lize. Myslíme si, že lepší pozvánka snad ani neexistuje a proto 
chceme pozvat nekořské (a nejen nekořské) fandy hokeje, aby nás přišli povzbudit do již zmíněných 
zápasů.

Sestava Nekoře:
Kalousek Stanislav

 Lehký Václav Bezstarostí Bohuslav
 Krejsa Josef Křivohlávek Miroslav
Vaníček Václav Zářecký Ladislav Toman Josef
Krejsa Jiří Kučírek david Chládek Stanislav

Josef Krejsa a Jiří Pomikálek s využitím WWW.hcdlouhonovice.cz



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

17

Pro fanoušky našeho hokejového týmu KLAS Nekoř jsme vytvořili vlastní webové stránky. Jestli 
se chcete podívat na naše fotky, statistiky atd. navštivte na internetu www.klasnekor.estranky.cz.
Výsledky v části o konečné umístění:
Hopr Zábřeh – KLAS Nekoř 4:6, Branky: T. Kubíček 2, M. Motyčka 2, P. Šulc, M. Mazurkiewicz
KLAS Nekoř – Sršni Zábřeh 7:2, B: P. Šulc 3, T. Kubíček 2, M. Mazurkiewicz 2
Lazy Neckers Lanškroun – KLAS Nekoř 3:2, B: M. Mazurkiewicz, P. Šulc
KLAS Nekoř – Kačeři Lanškroun 4:2, B: J. Krejsa, L. Skalický, P. Šulc, T. Kubíček
RYDO Česká Třebová – KLAS Nekoř 6:3, B: J. Doleček, A. Hylák, P. Šulc 
další do uzávěrky zpravodaje odehrané výsledky
Soma - Klas Nekoř 16:6, B: J. Doleček, J. Krejsa, T. Kubíček, J. Konečný
Klas Nekoř - Šumavští Tygři 5:3, B: P. Šulc, M. Mazurkiewicz
Rozpis zbývajících zápasů: 
Pá 12.3. 21:45 Klas Nekoř - Žraloci D.Čermná
St 17.3. 20:45 Klas Nekoř - CBA Nuget
Ne 28.3. 21:00 HC Soren - Klas Nekoř 
                                                                        Pavel Šulc

Tříkrálová sbírka 2010
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2010

Už podesáté vyšli kolem svátku Tří králů do ulic měst 
a obcí České republiky malí koledníci. Zpívali koledy, pís-
meny K+M+B (Christus mansionem benedicat), která psali 
nad dveře, přinášeli zvěst „Ať Kristus žehná tomuto domu“ 
a dali nám příležitost přispět na potřebné. Dříve bylo koledo-
vání výsadou chudých dětí. Dnes nekoledují chudí, ale kole-
duje se pro chudé. Chudoba má v každé době svoji novou podobu, a tak je 

výtěžek TS určen pro lidi postižené, nemocné, seniory, maminky s dětmi v tísni, lidi opuštěné nebo 
bez domova atd. Jednou z organizací, která se pomocí lidem v nouzi zabývá, je Charita Česká repub-
lika, a právě na její aktivity a projekty je Tříkrálová sbírka určena. 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

18

Tříkrálová sbírka je v celookresní působnosti podmíněna širokou spoluprací Charity s farnostmi, 
obecními a městskými úřady a stovkami dětí. Jménem Oblastní charity Ústí n.O. upřímně děkujeme 
paní Ladě Faltusové a Marii Glonkové, všem asistentům a koledníkům, kteří nám ve svém volném 
čase nezištně pomáhají. Bez nich by sbírka nemohla být uskutečněna. Děkujeme panu faráři a panu 
starostovi za jejich aktivní podporu. Děkujeme vám všem, 
kdo jste svým finančním příspěvkem do pokladniček proje-
vili sounáležitost s bližními. Mnozí z vás jsou sami v situaci 
sociální nejistoty, a přece dokážete myslet na druhé.
Oblastní charita Ústí nad Orlicí zastřešuje tyto aktivity pro 
klienty z celého orlickoústeckého regionu, na jejichž provoz-
ní náklady poputuje výtěžek TS: 
- charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu 
- občanskou poradnu 
- regionální půjčovnu kompenzačních pomůcek 
- osobní asistenci 
- denní stacionář pro seniory 
Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky je dále určen na přímou 
pomoc lidem v nouzi a na část provozních nákladů těchto 
center, jejichž je Charita zřizovatelem a provozovatelem: 
Dům pokojného stáří v Ústí n.Orl., centrum pro děti a mlá-
dež Pod střechou v Letohradě a rodinné centrum Kopretina v Horní Sloupnici.
Srdečné díky. Kéž je vám vaše štědrost oplacena a prožijete dobrý rok 2010!

Za Oblastní charitu Ústí n.O. Olga Tomková a Iva Marková 

Více podrobností o použití vybraných darů a činnosti Oblastní Charity najdete na www.uo.caritas.cz. 
V obci Nekoř se v letošním roce vybralo mnohem více než v předchozích letech: 2010 - 37 740 Kč 
20 zlotých a 1,01 euro

2009 - 24 327,00 
2008 - 27 715,50 
2007 - 29 085,50 

2006 - 26 316,00 
2005 - 27 081,00 
2004 - 25 351,50 

2003 - 26 605,20 
2002 - 20 429,10 
2001 - 17 690,50 

pozn. do roku 2007 je do výsledků TS v obci Nekoř započítána i obec Studené, kde TS pomáhali re-
alizovat dobrovolníci z Nekoře. 

Všem dárcům ještě jednou moc děkujeme. 

Nekoř při Tříkrálové sbírce v mrazivém zimním počasí obětavě obcházelo 6 skupinek koled-
níků:
Marie Glonková s Kristýnou Faltusovou, Marijánkou Pomikálkovou a Pavlou Hrdinovou z Letohra-• 
du a Katkou Faltusovou z Verměřovic 
Filip Mikyska s Doubravkou Mikyskovou, Aničkou a Martičkou Novotnými • 
Víťa Kareš s Aničkou, Maruškou a Toníkem Karešovými• 
Blanka Páchová s Katkou, Klárou, Dominikem a Tomášem Faltusovými z Bredůvky• 
Magda Faltusová s Tomášem, Veronikou a Terezkou Tauchmannovými• 
Lada Faltusová s Růženkou a Barborkou Škodovými, Nikolou a s Jakubem Pomikálkovými • 

    Lada Faltusová



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

19

MAS Orlicko

Nové a moderní vybavení pro Vaši provozovnu 
Dotace pro dřevozpracující podniky a živnostníky ! 
 

  Výzva „JARO – 2010“ 
 

MAS ORLICKO vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o 
dotaci z programu LEADER. 

 

Podpora je zaměřena především na nákup strojů, zařízení, technologií a 
vybavení provozoven s celkovými náklady do 1 000 000 Kč.  Dotace je 
poskytována ve výši 60% ! 
 

 

O podporu mohou žádat  především dřevozpracující podniky s méně než 10 zaměstnanci a 
ročním obratem méně než  2 mil. euro (mikropodniky) a dále živnostníci 
v dřevozpracujícím průmyslu (pilařská výroba, zpracování dřeva a výroba nábytku). 
 
Příjem žádostí probíhá do 30.4.2010.  
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 669, 
564 01 Žamberk).  
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 
 

 
Dotace na rozvoj činnosti neziskových organizací 
 

Výzva „JARO – 2010“ 
 
 

MAS ORLICKO vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci 
z programu LEADER. 
 

O podporu mohou žádat neziskové organizace působící v území MAS 
ORLICKO. 
 

Podporovány jsou následující aktivity: 
 

1)  nákup souboru vybavení pro činnost spolků (nákup nábytku, sportovního náčiní, 
dětské hřiště s příslušným vybavením, sociální zázemí, vybavení klubovny, 
doprovodné stravovací zařízení …) a drobné stavební úpravy s celkovými náklady 
do 170 000 Kč (dotace 90%). 

 
2) nákup vybavení nebo stavební investice v rámci ekonomické činnosti neziskových 

organizací s celkovými náklady do 500 000 Kč (dotace 40 – 60%). 
 
Příjem žádostí probíhá do 30.4.2010.  
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 669, 
564 01 Žamberk).  
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí  



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

20

Cestománie - Asie
Vážení čtenáři, v Cestománii se i v letošních číslech Nekořského zpravodaje vydáme S Martinek 

a Zuzanou Kocmánkovými do Asie. 

Asie 2008 - pokračování č.6
Přeplavili jsme se z Boracaye zpátky na ostrov Panay do Caticlanu. Rikšou jsme dojeli na letiště, 

kde jsme vstoupili do kanceláře společnosti Cebu Pacific zaplatit si naši rezervaci letu z Cebu City do 
Manily a pak dále z Manily do Thajska. Ouha, nebrali zde karty, platba možná pouze penězi. Peněz 

jsme u sebe už moc neměli, kurz na letišti byl více než nevý-
hodný a v celém Caticlanu nebyl jediný bankomat. Za poslední 
peníze jsme si koupili letenku na ostrov Cebu. Ovšem až na další 
den. Museli jsme přespat, v chatce u letiště. Večer jsme se tedy 
brouzdali po Caticlanu, kde vládla poklidná atmosféra.

Po rozbřesku jsme šli na odbavení. V letištní hale se o nás, asi 
třicet pasažérů malého dvouvrtuláku, staralo celkem 11 pracov-
níků. Při odletu na nás celý tým mával. Jeden a půl hodinový let 
proběhl hladce, ze střední výšky bylo možné pozorovat víceméně 

hornaté ostrovy Panay, Negros a konečně ostrov Cebu. Přistáli jsme už po sedmé ráno na malém ost-
růvku Mactan. Hned jak jsme dostali zpět naše zavazadla, vydali jsme se do kanceláře Cebu Pacific. 
Jak jsme zjistili, v Cebu Pacific nás trochu podfoukli, rezervaci z Caticlanu mezitím upravili a proto 
jsme museli zaplatit extra peníze. Inu Asie. Když jsme se uklidnili, vydali jsme se z Mactanu přes 
mořskou úžinu do Cebu City. Pobřeží bylo lemováno po obou stranách plechovými slumy chudiny. 
Samotná cesta byla nadmíru komplikovaná, museli jsme jet do centra dokonce čtyřmi jeepneji, než 
jsme se nakonec ocitli v blízkosti pevnosti Pedro a pří-
stavních mol. V oblasti Fort Pedro jsme si hledali i uby-
tování. Co máme povídat, betonové peklo plné hluku, 
špíny a zápachu, odpadků, stánkařů, otrapů, jeepnejů, 
vše umocněné davy věřících proudících z nedělních bo-
hoslužeb. Filipíny jsou díky Španělům z 85% katolické. 
V tom zmatku jsme se prodírali a hledali vhodný hotel. 
Při tom hledání jsme cítili, že se na nás někteří Filipínci 
dívali trochu jinak a při tom něco pokřikovali. Nálada se nám pozvedla až v blízkém baru, kde seděli 
docela fajn lidé, kteří samozřejmě zanedlouho spustili zpěv v karaoke. Dalším milým překvapením 
bylo, že se blízká Colon street změnila v rušné večerní tržiště.

Po vydatném spánku jsme šli na blízké Thajské zastupitelství vyjednat si 
v předstihu thajské vízum. Zde vyšlo najevo, že to bez poplatku „navíc“ nepů-
jde. Slušně jsme poděkovali. Po tomto malém fiasku jsme tedy šli na nedaleký 
pier-molo zkusit zakoupit loděnky na jiný ostrov filipínského souostroví. Přišli 
jsme k polednímu, loď jela až v půl čtvrté. Kratochvíli jsme trávili u stánku 
s filipínským jídlem. Byla to lepší varianta, než hledat po městě pár sporých pa-
mátek. Důležité křesťanské kostely jsme stejně viděli při hledání hotelu. Plavba 
proběhla hladce, seděli jsme na horní palubě klimatizované přírodou. V Tagbi-
laranu, hlavním městě ostrova Bohol, jsme přistáli před setměním. Chvíli jsme 
před prodejními stánky řešili, zda nepokračovat na blízký panenský ostrov Si-
quior, ale nakonec jsme se rozhodli zůstat na Boholu až do konce našeho pobytu 



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

21

na Filipínách. Nechali jsme se tříkolkou dovézt na malý „bus 
and jeepney terminal“, prostě autobusák. Zde jsme zjistili, že 
tam, kam chceme, téměř už nic nejede. Museli jsme si tedy 
sjednat další cestu tříkolkou. Byla tma, vsadili jsme na jedinou 
průvodcem doporučenou pláž na Boholu. Byla na malém sa-
telitním ostrůvku Panglao, spojeném s Boholem dvěma hráz-
kami. Kodrcali jsme se asi tři čtvrtě hodiny, než jsme stanuli 
před vstupem na Alona Beach. Záhy jsme zjistili, že v první 
linii u moře není místa pro nás. Ono by bylo, ale ta cena. Tak 

jsme se vydali hledat dále od pláže. Nakonec se na nás štěstí usmálo, ubytovali nás přívětiví Filipínci 
v ukázkovém nezařízeném bytečku určenému k prodeji a za přijatelnou cenu.

Ráno jsme šli na pláž, pláž byla plná jemného bělostného písku, ale také mořských řas. Na koupání 
to nebylo. Při pokusu udělat si výlet do okolí, jsme schytali monzunovou přepršku, nikam jsme se ten 
den nedostali. Další den dokonce svitlo slunce, hledali jsme škeble na pláži a pak šli konečně na pro-
cházku, která skutečně stála za to. Stran turistů, ale přesto v blízkosti 
pláže, jsme našli úplně jiný svět. Klidnou vesničku, sem tam dome-
ček, před domkem uvázaný čuník či dva, kravka nebo stádečko koz, 
nezbytné slípky a také kohouti na populární zápasy. Posadili jsme 
se u malého krámku pod stříšku, pod nohama jsme měli kozí bob-
ky. Prostě idyla. Lidé tu pěstují zejména palmy a banánovníky, ale 
ne tak jako v Malajsii, plodné dřeviny se mísí s ostatními dřevina-
mi. Pak jsme pokračovali do městečka Panglao. Panglau dominoval 
velký křesťanský kostel. Těsně před západem slunce jsme došli na 
nějaké molo, kde jsme spatřili mangrovové pobřežní porosty, byl odliv. Zpátky jsme jeli na motorce, 
zase tři. Naši ubytovatelé měli malý obchůdek otevřený, místní omladina zpívala karaoke.

Po třech nocích jsme plánovali cestu dál. Sbalili jsme si batohy a šli se najíst do jídelny u hlavní 
silnice. Jenže jel zrovna bus, tak jsme naskočili. Na nádraží jsme hledali bus do Corelly, kde jsme se 
chtěli podívat na vzácné opičky. Zbyl už jen přeplněný jeepney, tak jsme raději nasedli do poloprázd-
ného busu do Carmen. Bus jel nejdříve podél pobřeží. V autobuse byla příznačná atmosféra, každá 
cesta busem je pro všechny takový malý výlet, nikam se nespěchá, staví se u každého patníku na 
znamení, což je zaklepání mincí, zabouchání na střechu či zamlaskání. Netrvalo dlouho a cesta se od-
klonila do hor. Klikatili jsme se serpentinami nad řekou, až jsme se vyhoupli na náhorní plošinu, která 
vypadala jako velké spojité pole poseté spoustou pohádkových kopečků 5 až 50 metrů vysokých. 
Vystoupili jsme uprostřed oblasti zvané – Chocolate Hills – Čokoládové pahorky. Kratičkou pověst 
o těchto záhadných kopečcích napíšeme do příštího pokračování. Martin a Zuzana Kocmánkovi

Inzerce
TJ Sokol Líšnice pořádá v sobotu 17.4.2010

Turistický pochod LÍŠNICKÝ PUCHÝŘ
IX. ročník: Vzpomínka na pochod „Přes pět vesnic a jednu přehradu“

Trasy: 8-16-32 km pěšky i na kolech, 64 km asfalt-kolka
Start: sokolovna Líšnice 8:00-10:00, cíl: tamtéž do 19:00, startovné 30 Kč

Každý účastník obdrží oplatek a čaj na trase, 
U sokolovny bude připraveno posezení s možností občerstvení

Na málé i velké turisty se těší pořadatelé! Informace na: www.pochody.cz  www.obeclisnice.cz



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2010

22

NABÍDKA
Sazenice lesních a okrasných dřevin• 
Dřeviny na založení živého plotu – tuje, dřišťál, habr, smrk obyčejný i pichlavý• 
Dřevité řízky rychle rostoucích topolů• 
Hranoly 8x8, 10x10,12x12, 14x14 cm, fošny, prkna• 

Václav Faltus, Nekoř 251, 732 173 483

MO KDU-ČSL VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ NEKOŘ A ZŠ A MŠ NEKOŘ VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

Velikonoční výstavu 
a tvorbu nekořských mistrů štětce a palety, pastelů i tužky

sál KD V NEKOŘI 
neděle 28. března 2010 v době od 9 do 16,30 hodin

Vážení nekořští, 
rádi bychom navázali na úspěšnou vánoční a podzimní výstavu a uspořádali týden před letošními veli-
konocemi - na Květnou neděli 28. března 2010 Velikonoční výstavu. Chceme vystavit vše, co souvisí 
s velikonocemi. Bez Vaší spolupráce se to však neobejde. Dovolujeme si Vás tedy oslovit s prosbou: 

Kdo máte jakékoli věci s velikonoční tématikou, zdobený ubrus nebo prostírání s velikonoč-• 
ními a jarními motivy, vyšívaný, malovaný, krajkový nebo batikovaný, pozoruhodné sklenice, 
hrníčky, talíře,….s velikonočními motivy, přijďte se pochlubit.
Šikovná děvčata, maminky, babičky, doneste své výšivky, obrázky, ubrusy, keramické výrob-• 
ky, velikonoční přání – vše co evokuje očekávané jaro a velikonoce….. Zapůjčte nám formy na 
velikonoční beránky, zajíce či jiné velikonoční pečivo. A nebo prosíme přímo upečte beránka, 
zajíce, kuřátko či jiné velikonoční pečivo…
Rádi bychom také na výstavě představili, jak se v Nekoři zdobí velikonoční vajíčka, je to sice • 
týden před velikonocemi, ale nechcete ukázat, jak vyzdobená vajíčka nabízíte u vás kolední-
kům? 
Pokud se sejde dostatek exponátů, rádi bychom vyhlásili soutěž o nejhezčího beránka • 
a nejkrásněji ozdobené velikonoční vajíčko. 
Prosíme tatínky a dědečky a šikovné chlapce, předveďte nám pletení pomlázky nebo ukažte tu • 
svoji, kterou si chystáte na velikonoční koledování….
Přivítáme i velikonoční aranžmá květin či velikonoční vazbu….• 

Zároveň chceme představit nekořské malíře a jejich tvorbu, některé z nich jsme již oslovili, poraďte 
nám prosím, za kým ještě zajít nebo seberte sami odvahu a přineste k vystavení svá výtvarná díla na 
plátně či papíru….

Orlické hory tady máme
krajem rádi chodíváme
s radostí a bez nudy
každým rokem jinudy.

Svého času v Nekoři
hezký pochod pořádali,
rádi o něm hovoří
lidé co ho chodívali.



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                      číslo 1                              březen 2010

23

Příjem vystavených věcí bude v sobotu 27. března od 13 do 16 hodin na sále KD, zpětný výdej po 
ukončení výstavy v neděli 28.března od 16,30 do 18 hodin 
Moc děkujeme za Vaši spolupráci a těšíme se, že nám pomůžete pokračovat v tradici nekořských 
vystav. 
Bližší informace Faltusová Lada - 602 876 954, Jiří Pomikálek – 604 321 573 

Zveme Vás všechny do Kulturního domu, přijďte se příjemně naladit na velikonoční výstavu, něco 
dobrého ochutnat a prohlédnout si tvorbu nekořských umělců štětce…..

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Rozloučili jsme se Přivítali jsme do života
Kubíčková Anna Berg Vendula Eva 
Bečka Václav
     
Významného životního jubilea se dožívají v období 1.1.2010 – 31.3.2010

60 let Dostálek Josef
 Šafařík Jaroslav
 Malá Eliška

65 let Smejkalová Marie
 
70 let Bednář František
 Soukupová Růžena
  
75 let Brožková Anna
 Bednářová Ludmila
 
83 let Novotný Bohumil

84 let  Luxová Marie
 Maleček Josef

85 let Kosková Věra
 Novotný Jan
 
Srdečně blahopřejeme
     Marie Glonková

Dne 19.4.2009 od nás navždy odešel náš tatínek a manžel pan Václav Netušil. 
S úctou a vděčností vzpomínáme.  
 Manželka a děti s rodinami.



Poznáte…?

Nekořský zpravodaj, vydává Obecní úřad Nekoř   číslo 1 březen 2010
Redakční zpracování Ing. Jiří Pomikálek. Do tohoto čísla přispěli: Josef Dostálek, Marie Glonková, Zdeněk 
Dvořák, Magda Hubálková, Kristýna Dostálová, Lada Faltusová, Libor Matyáš, Tomáš Krejčí, Pavel Šulc, 
Josef Krejsa, Eliška Novotná, Zuzana a Martin Kocmánkovi, Miroslav Jirčík, Iva Marková, Olga Tomková, 
Ing. Jiří Pomikálek, foto: autoři příspěvků, Lukáš Král, Jiří Krejsa, Ing. Jiří Pomikálek. Tiskne GRANTIS 
s.r.o. Ústí nad Orlicí. Sazba JP.Registrováno pod evidenč. číslem MK ČR E 11099 náklad 300 výtisků, cena 
10,- Kč

Uzávěrka příštího čísla je 15. května 2010, příspěvky možno zanechat na obecním úřadě, 
případně zasílat na e-mailovou adresu ounekor@orlicko.cz nebo pomikalek@wo.cz
www.nekor.cz

V posledním loňském čísle jste si mohli prohlédnout fotografie těchto nekořských chalup: 
I. čp. 154 původně Hejlovo nyní Faltusovo, majitel Miroslav a Marie Faltusovi; II. čp. 155 původně 
Píčovo, nyní Bezstarostiovo, majitel Martin Bezstarosti;
III. čp. 159 původně Benešovo nyní Uhlířovo, majitel Ladislav Uhlíř
A co tyto? Poznáte…?


